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U klanicama na području 
šumadijskog regiona došlo je do pada 
otkupnih cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma, tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma i 
krava za klanje. Na stočnoj pijaci u 
Kragujevcu su se protekle  nedelje mogle 
pazariti priplodne krave po dominantnoj 
ceni od 160.000 dinara po grlu. 

Klaničari sa područja podunavskog 
regiona po nižim su cenama protekle 
nedelje otkupljivali telad SM rase telesne 
mase do 160 kilograma i krave za klanje. 
Obim otkupljenih grla bio je slab. 

Otkupna cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma bila je 
viša u odnosu na prethodni period u 
klanicama na području pirotskog regiona. 
Dominirao je iznos od 380 din/kg. Cene 
tovne junadi telesne mase preko 480 
kilograma i krava za klanje bile su 
nepromenjene, kako u klanicama, tako i 
na stočnoj pijaci u ovom gradu. 

U klanicama na području južno-
banatskog regiona vršen je otkup jedino 
tovne junadi telesne mase preko 480 

kilograma. Dominantna otkupna cena 
iznosila je 220 din/kg, a obim ponude i 
otkupa bio je prosečan. 

Najčešća otkupna cena tovne junadi 
i tovnih bikova iznosila je 240 din/kg u 
klanicama na području moravičkog 
regiona. Otkupna cena muške teladi 
iznosila je 450 din/kg, dok je kod ženske 
teladi dominirao iznos od 350 din/kg. 

Izostala je prodaja teladi i ostalih 
kategorijia goveda na stočnoj pijaci u 
Loznici tokom treće sedmice februara. 
Otkupne cene tovne junadi, tovnih bikova 
i krava za klanje bile su nepromenjene uz 
slab do prosečan obim ponude i otkupa. 
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Nastavljen trend pada cene prasadi  
na prodajnim i otkupnim mestima 

Niža cena jagnjadi zabeležena je na 
pijaci žive stoke u Čačku. Dominantna 
cena iznosila je 270 din/kg, uz dobru 
ponudu i prodaju grla ove kategorije 
ovaca.  Mogli su se pazariti još dviske, 
ovce, ovnovi za priplod i jarad, a prodajne 
cene bile su nepromenjene u odnosu na 
prethodni period. 

Pad prodajne cene jagnjadi 
evidentiran je i na stočnoj pijaci u Nišu.  
Dominirao je iznos od 320 din/kg. 
Najčešća otkupna cena jagnjadi bila je 
nepromenjena u klanicama na području 
nišavskog regiona. Reporter STIPS-a iz 
Smedereva zabeležio je pad cene ovaca u 
odnosu na prethodni period. Dominirao je 
iznos od 150 din/kg. Obim ponude bio je 
prosečan kao i broj prodatih grla. 

U ponudi je bilo samo par jagnjadi na 
stočnoj pijaci u Obrenovcu protekle 
nedelje. Prodaja se odvijala po višoj ceni 
u odnosu na protekli period i varirala je 
od 300 do 350 din/kg u zavisnosti od 
starosti i telesne mase grla. Nastavljen je 
trend slabe ponude  dviski, šiljezadi, ova-
ca i ovnova. Prodajne cene  bile su na 
prošlonedeljnom nivou. Izostala  je pro-
daja  jaradi i koza. 

Na stočnoj pijaci u Pančevu su se 
protekle sedmice mogle pazariti jedino 
ovce, po dominantnoj ceni od 120 din/kg, 
a ponuda i prodaja bili su veoma slabi. U 
klanicama na području južno-banatskog 
regiona izostao je otkup jagnjadi, jaradi i 
drugih kategorija ovaca i koza. 

Nije bilo u ponudi prasadi telesne 
mase do 15 kilograma protekle nedelje na 
stočnoj pijaci u Obrenovcu. U prodaji je 
kao i prethodnih sedmica bilo od petnaest 
do dvadeset  prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma, po ceni od 250 din/kg. 
To ukazuje na pad cene. Reporter STIPS-a 
je zabeležio prodaju par tovljenika težine 
preko 120 kilograma po ceni od 145 do 
150 din/kg. Izostala je prodaja  tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma i krmača za klanje. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovne svinje telesne mase od 
80 do 120 kilograma bili su jeftiniji na 
stočnoj pijaci u Smederevu. Kod prasadi 
je dominirao iznos od 260 din/kg, a kod 
tovnih svinja iznos od 150 din/kg. 

Reporter STIPS-a evidentirao je pad 
cene tovnih svinja telesne mase od 80 do 
120 kilograma na 150 din/kg na stočnoj 
pijaci u Pančevu. Klaničari sa područja 

južno-banatskog regiona otkupljivali su 
protekle sedmice prasad telesne mase od 
16 do 25 kilograma, tovne svinje telesne 
mase od 80 do 120 kilograma i krmače za 
klanje. Otkupne cene bile su na 
prošlonedeljnom nivou. 

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu došlo 
je do pada dominantnih cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma, 
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma i krmača za klanje. Niža je bila 
otkupna cena tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120 kilograma i u klanicama na 
području šumadijskog regiona. 

U klanicama na području južno-
bačkog regiona niža je bila otkupna cena 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma. Dominirao je iznos od 260 din/
kg u periodu od 11. do 18. februara. Na 
stočnoj pijaci u Novom Sadu došlo je do 
pada dominantnih cena obe kategorije 
prasadi. 

Niže dominantne cene jagnjadi  
na stočnim pijacama u Čačku i Nišu 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  08. - 14.02.2018. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 118,24 RSD 



Strana 7 www. stips.minpolj.gov.rs 

C
e
n

e
 j

a
ja

, 
p

il
e
će

g
 m

e
sa

 i
 m

le
čn

ih
 p

ro
iz

v
o

d
a
 -

 z
e
le

n
e
 p

ij
a
ce

  
u

 S
rb

ij
i 
za

 p
e
ri

o
d

  
1

2
.–

1
8

.0
2

.2
0

1
8

. 
g

o
d

in
e
 



Strana 8 www. stips.minpolj.gov.rs 

Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Pad dominantne cene kukuruza  i rast 
cene lucerkinog sena u balama evidentirao 
je reporter STIPS-a iz Pančeva na 
gazdinstvima u okolini. U maloprodajnim 
objektima na području Pančeva niže su bile 
cene pšenice i kukuruza, dok je u silosima 
bilo jeftinije sojino zrno u odnosu na 
prethodni period. 

U maloprodajnim objektima na 
području Beograda došlo je do pada cena 
sojine sačme i suncokretove sačme u 
odnosu na prethodni period. Kod sojine 
sačme je dominirao iznos od 79 din/kg, a 
kod suncokretove sačme iznos od 39 din/
kg. Na pijaci u Obrenovcu bila je niža 
dominantna cena kukuruza, okrunjenog, 
prirodno sušenog upakovang u džakove 
najčešće od 50 kilograma. 

Kukuruz, okrunjen, prirodno sušen i 
sojina sačma bili su jeftiniji tokom treće 

nedelje februara na području Smedereva. 
Nije bilo promene cena sojine sačme i 

suncokretove sačme u odnosu na protekli 
period u maloprodajnim objektima na 
području Kraljeva. Na pijaci u ovom gradu 
su se kukuruz, pšenica i stočni ječam 
mogli pazariti po cenama identičnim 
prošlonedeljnim. 

Najčešća prodajna cena kukuruza 
iznosila je 25 din/kg, dok je za pšenicu 
trebalo izdvojiti 20 din/kg na gazdi-
nstvima u okolini  Niša. Iste su cene ovih 
proizvoda bile i na pijaci u ovom gradu. 

Na pijaci u Vranju su se mogli pazariti 
lucerkino seno u balama i stočno brašno po 
dominantnoj ceni od 17 din/kg. Za  
pšenicu je trebalo izdvojiti 22 din/kg, a za 
kukuruz okrunjen prirodno sušen 
upakovan u džakove 25 din/kg. 

 Sekretarijat za privredu Beograda objavio je četiri javna poziva za dodelu pod-
sticajnih sredstava u oblasti pčelarstva, stočarstva, voćarstva i povrtarstva. Poziv važi i 
za nabavku poljoprivredne mehanizacije - priključnih mašina na teritoriji grada Beograda 
za 2018. Pravo na dodelu podsticajnih sredstava može ostvariti fizičko lice - nosilac reg-
istrovanog porodičnog poljoprivrednog gazdinstva. Podsticajna sredstva su namenska i 
bespovratna i dodeljuju se u maksimalnom iznosu 80 odsto cene prihvatljivih troškova 
nabavke poljoprivredne mehanizacije - priključnih mašina. Maksimalni iznos podsticajnih 
sredstava je 400.000 dinara po korisniku. Rok za podnošenje prijava je 16. mart. 
(Agronews) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Na Poljoprivrednom fakultetu u Novom Sadu 13. februara održan je Dan svinjara. Pro-
izvođači svinja imali su priliku da čuju brojne aktuelne teme. Ipak, najveće interesovanje 
farmera vladalo je za predavanje o iskorenjavanju klasične kuge svinja i mogućnosti 
prestanka vakcinacije protiv ove bolesti. Odgajivači svinja su se u najvećem broju izjas-
nili da su za to da se sa vakcinacijom prestane odmah. Prema rečima dr Budimira 
Plavšića iz Uprave za veterinu, osim potpunog prestanka vakcinacije u čitavoj zemlji, 
moguće je napraviti zone u kojima će se najpre prestati sa vakcinisanjnjem svinja. Zone 
slobodne od bolesti bi se polako širile dok čitava Srbija ne bi dobila ovaj status. 
(Agronews) 
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